
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – prosinec 2012 
 
1.12. v 19.00 
VEPŘO, KNEDLO, ZELO / Divadlo MALÉhRY 
Autor: Daniela Zbytovská 
Režie: Daniela Zbytovská 
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská, Josef Polášek  a Jaromír 
BarinTichý 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 230,- 
 
Komedie z kravína o touze uniknout z „ malého“ moravského venkova symbolizovaného 
vepřovou se zelím do velkého města. Ola zklamaná životem, Irča plná nadějí, mírně 
opožděná Maruška a podivín Pepan vám odkryjí své touhy, radosti i strasti na pozadí 
bučících krav. 
 
 
2.12. v 19.00 
JIŘÍ STIVÍN - koncert 
Délka koncertu: 90 min bez přestávky 
Cena: 200,- 
 
Sám se svým stínem – best of 70tka. 
Koncert významného českého jazzového hudebníka, multiinstrumentalisty a skladatele 
k jeho sedmdesátým narozeninám. 
 
 
3.12. v 19.00 
ŽENA VLČÍ MÁK / Umělecká agentura Jaroslava Svobodová 
Autor: Noelle Chatelet 
Překlad a režie: Jaromír Janeček 
Hrají: Hana Maciuchová 
Délka představení: 80 min bez přestávky 
Cena: 350,- 
 
HERECKÝ KONCERT HANY MACIUCHOVÉ! 
Hra je monologem starší dámy, která prožívá ve věku, kdy se většina jejích vrstevnic už 
dávno smířila s šedí, jednotvárností a osamělostí zbytku života, nečekané citové vzplanutí, 
neuvěřitelnou, ostýchavou, dychtivou a stejně intenzivně opětovanou lásku k muži ještě o 
deset let staršímu, než je ona sama. I „starý“ člověk ještě žije a možná vás překvapí jak! 
 
 
4.12. v 19.00 
DROBEČKY Z PERNÍKU / Divadlo A. Dvořáka Příbram 
Autor: Neil Simon 
Režie: Milan Schejbal 



Hrají: Simona Stašová, Radka Filásková, Čestmír Gebouský, Helena Karochová, Ernesto 
Čekan, Vojtěch Záveský 
Délka představení: 150 min + přestávka 
Cena: 350,-  
 
Několik běžných životních situací, které musí řešit alkoholička právě propuštěná z léčení, její 
nedospělá dcera a stále neúspěšný herec, čekající na příležitost, která nepřichází. 
Tragikomický příběh s nadějeplným koncem.  
Simona Stašová – cena THÁLIE 2007 za mimořádný ženský jevištní výkon za roli Evy 
Mearové. 
 
 
6.12. v 19.00 
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK   
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 300,- 
 
Liškův, Poláškův a  Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete 
ovlivnit i vy“. 
 
 
7.12. v 19.00 
ŠVESTKA / Žižkovské Divadlo Járy Cimrmana  
Autor: Ladislav Smoljak, Zdeněk Svěrák 
Režie: Ladislav Smoljak 
Hrají: Zdeněk Svěrák, Petr Reidinger / Marek Šimon, Jan Hraběta / Jan Kašpar, Bořivoj 
Penc / Jaroslav Weigel, Genadij Rumlena, Petr Brukner / Miloň Čepelka / Václav Kotek, 
Petr Brukner / Miloň Čepelka, Robert Bárta / Václav Kotek 
Délka představení: 100 min + přestavka 
Cena: 390,- 
 
Jevištní sklerotikon. 
 
 
8.12. v 19.00 
ŠVESTKA / Žižkovské Divadlo Járy Cimrmana  
Autor: Ladislav Smoljak, Zdeněk Svěrák 
Režie: Ladislav Smoljak 
Hrají: Zdeněk Svěrák, Petr Reidinger / Marek Šimon, Jan Hraběta / Jan Kašpar, Bořivoj 
Penc / Jaroslav Weigel, Genadij Rumlena, Petr Brukner / Miloň Čepelka / Václav Kotek, 
Petr Brukner / Miloň Čepelka, Robert Bárta / Václav Kotek 
Délka představení: 100 min + přestavka 
Cena: 390,- 
 
Jevištní sklerotikon. 
 



 
9.12. v 16.00 a 20.00 
CAVEMAN / Agentura Point    
Autor: Rob Becker 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 370,-  
 
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co 
dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně 
utajených kvalitách obou pohlaví. 
 
 
10.12. v 19.00 
JAVORY 
Účinkují: Hana a Petr Ulrychovi 
Délka koncertu: 90 min + přestávka 
Cena: 330,- 
 
Vánoční koncert 
 
 
11.12. v 19.00 
NÁVŠTĚVY U PANA GREENA / Divadelní a filmová agentura – předplatné A 
Autor: Jeff Baron 
Režie: Vladimír Michálek 
Hrají: Stanislav Zindulka, Matěj Hádek 
Délka představení: 90 min + přestávka 
Cena: 330,- 
 
LEGRAČNÍ, DOJÍMAJÍCÍ PŘÍBĚH LÁSKY A ODPOUŠTĚNÍ. 
Náhodná automobilová nehoda přivádí do styku dva muže, kteří by se jinak nikdy nesetkali 
a navždy změní jejich život. Rozdělují je dvě generace a co začíná jako komedie kontrastu 
kultur se vyvíjí ve vyhrocený příběh o riziku osamělosti, předsudků a netolerance. Jak týdny 
plynou, vytváří se přátelství, prověřují se lidské vztahy a odhalují se tajemství. 
První divadelní režie Vladimíra Michálka (Zapomenuté světlo, Je třeba zabít Sekala, 
Babí léto atd.) 
 
 
12.12. v 19.00 
SZIDI TOBIAS – VÁNOČNÍ KONCERT 2012 
Kytara, klavír: Milan Vyskočány 
Violoncello: Andrej Gál / Csaba Rac 
Akordeón: Milan Osadský 
Bicí, perkuse: Marcel Buntaj 
Flétna, tenor saxofon: Richard Šimúrka 



 
Délka koncertu: 90 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Písně plné citu, upřímnosti, radosti a pozitivní energie. 
Součástí  Vánočního koncertu 2012 budou nejen písně z vánočního alba jako např. Vrána, 
Andělé, Povídání, Pilka, ale i oblíbené skladby ze starších desek. 
 
 
13.12. v 19.00 
CIMBAL CLASSIC – Katka a Dalibor Štruncovi 
Host: legendární ženský sbor Polajka z Rožnova pod Radhoštěm, slavící 40 let svého trvání. 
Délka koncertu: 100 min + přestávka 
Cena: 300,- 
 
Tradiční vánoční pohlazení. 
 
 
14.12. v 19.00 
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD / Divadelní a filmová agentura  
Autor: Geraldine Aron 
Režie: Jana Kališová 
Hrají: Eliška Balzerová 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Laskavá a velice vtipná komedie věnovaná všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami. Eliška 
Balzerová sama na jevišti ve všech osmnácti rolích. 
 
 
15.12. v 19.00 
DON QUIJOTE / Divadlo Kalich  
Režie: Vladimír Strnisko 
Hrají: Jiří Lábus a Oldřich Kaiser 
Délka představení: 115 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
KLASIKA, JAK JI NEZNÁTE ! 
Osobitá úprava klasického příběhu z dílny legendární dvojice Lasica + Satinský v podání 
českých hereckých hvězd, doplněná o písničky Jaroslava Filipa a Miroslava Kořínka s texty 
Milana Lasici a Tomáše Janovice. 
 
 
16.12. v 19.00 
VŠE O ŽENÁCH / Studio Dva                                                                                                                      
Autor: Miro Gavran 
Režie: Jana Janěková 



Hrají: Anna Šišková / Monika A. Fingerová, Jana Krausová, Jitka Schneiderová 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 350,- 
 
Komedie o mužích, kteří se domnívají, že všechno ví… a to nejen o ženách. Vše o ženách je 
příležitost pro tři skvělé herečky, z nichž každá se představí v pěti rolích, a to vše v rytmu 
songů 60. let 20. století. 
 
 
17.12. v 19.00 
RŮŽE PRO ALGERNON / Divadelní spolek Kašpar – předplatné B 
Autor: Daniel Keyes 
Režie: Jakub Špalek 
Hrají: Jan Potměšil, Eva Elsnerová / Barbara Lukešová, Tomáš Karger / Petr Lněnička, 
Lukáš Jůza / František Kreuzmann 
Délka představení: 100 min + přestávka  
Cena: 350,- 
 
Nejúspěšnější inscenace spolku Kašpar. 
Tragikomický příběh dementního muže, který chce být chytrý. 
„Fascinující herecký výkon Jana Potměšila v tragickém příběhu mentálně postiženého 
mladíka Charlieho, jenž se po operaci stane géniem, aby se později proti své vůli stal opět 
tím, kým byl na začátku. Jan Potměšil obdařil Charlieho bezmeznou vírou v lepší 
budoucnost, vírou v sama sebe…“ 
 
 
19.12. v 19.00 
ČTYŘI DOHODY /  Benefiční představení ve spolupráci s Alfa Helicopter 
Autor: Don Miguel Ruiz 
Hrají: Jaroslav Dušek, Zdeněk Konopásek, Pjér La Šéz 
Délka představení: 80 min bez přestávky 
Cena: 550,- 
 
Nehřešme slovem, neberme si nic osobně, nevytvářejme si žádné domněnky a dělejme vše 
tak, jak nejlépe dovedeme. Takhle jednoduché je znění dohod s podtextem: poznání lásky, 
vztahů a přátelství, jak je vidí toltécký šaman Don Miguel Ruiz. Jaroslavu Duškovi a 
jeho kolegům se podařilo vyplnit dvouhodinové představení  toltéckým učením, humorem a 
především poznáním. Úsměv na tváři jde ruku v ruce s úžasem v obličeji během celého 
vystoupení.Neustále střídání těchto elementů je skutečně časté. Připravte se na kvanta 
nových informací, nových pohledů na svět a vůbec na život. 
 
Pouze v tomto případě ve spolupráci s Alfa Helicopter budou  
Čtyři dohody navýšeny na 550 Kč. Vyšší benefiční výtěžek bude rozdělen:  
1. Nadačnímu fondu dětské onkologie Krtek  
2.Diakonii ČCE Klobouky u Brna - poskytující sociální, zdravotní, vzdělávací a pastorační 
služby všem těm, kteří se v důsledku věku, zdravotního postižení či jiného ohrožení 
dostali do nepříznivé životní situace 



3.Kociánce Brno - ústav sociální péče pro tělesně postiženou mládež 
 
Všem divákům děkujeme 
 
 
20.12. v 19.00 
ČESKÝ LEV ( divadelní dokument) / Divadlo Bolka Polívky – předplatné C 
Autor: Boleslav Polívka, Pavel Liška, Petr Vachler 
Hrají: Boleslav Polívka, Pavel Liška, Petr Vachler a hosté 
Délka představení: 150 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Divadelní dokument ČESKÝ LEV nechává diváky netradičním a úsměvným způsobem 
nahlédnout do světa filmových celebrit. Publikum se ocitá v rolích pozvaných filmařů, 
umělců, a jiných VIP, kteří bývají v hledišti při předávání prestižních cen Český lev. 
 
 
21.12. v 19.00 
TAK TO CHODÍ ? TAK TO CHODÍ, TAK TO CHODÍ… / Malé Divadlo Komedie 
Autor a režie: Karel Hoffmann 
Kapela pod vedením Karla Cóna 
Hrají: Lenka Filipová – Kudelová, Karel Hoffmann, Ivo Kučera, Jaromír Barin Tichý, Jiří 
Fretti Pfeifer 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 250,- 
 
Brněnská herečka Lenka Filipová-Kudelová v lehkovážné hříčce plné šansonů o tom, že i 
manželství se dá přežít. 
 
 

 

 

 
 
 


